AEPUBLIXA E BHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nr. /‘ 3 Ei{{)rot. Elbasan, mé 4.11_.20 18
/

VENDIM
Nr3) date 06.07.2018

“PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT QE JANE
PROPOZUAR TE HAPEN NE UNIVERSITETIN E ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
PER VITIN AKADEMIK 2018-2019”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80 /2015 daté 22. 07. 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23
pika 4, neni 25 pika 8, neni 38 pika 1/a dhe 3, neni 42 pika 7 neni 69 pika 3, neni 74 pika 2, neni
135, Statutin e UE-s€ neni 9, gérma “i”
Senati akademik,

, s1 dhe bazuar né€ propozimet e njésive kryesore t€ UE-s€,

VENDOSI

Kriteret e Pranimit t€ Studentéve t€ Ciklit t€ Paré t€ Studimeve dhe né programet me karakter
profesional né UE shprehen nga formula ku jané né masén 70% t€ pikéve nga nota mesatare e
shkollés s€¢ mesme, sipas kriterit t€ notés mesatare t€ pércaktuar me Vendim té€ Késhillit t€
Ministrave pér vitin akademik 2018-2019 dhe né masén 30% té pikéve nga nota mesatareve
aritmetike e grupléndéve sipas programeve té€ studimit né t€ gjitha vitet ku shtrihen 1éndét.

1. Né programin e studimit me karakter profesional né “Logjistiké”

Matematiké, né masén 15%
TIK., né masén 15%

Formula e llogaritjes: [0.7*Mes VKM + 0.3(0.5*Mes Matematiké+ 0.5*Mes TIK)] *1000 ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t€ Ministrave pér vitin akademik
2018-2019.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.

Mes TIK, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés s€ mesme.
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2. Né programin e studimit me karakter profesional né “Mekatroniké”

Fiziké , né masén 15%
TIK , né masén 15%

Formula e llogaritjes: [0.7*Mes VKM + 0.3(0.5*Mes Fiziké + 0.5*Mes TIK)] *1000 ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2018-2019.

Mes Fiziké, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes TIK, nota mesatare e thjeshté né € gjitha vitet e shkollés sé mesme.

3. Né programin e studimit me karakter profesional né “Edukator pér fémijét 0-3 vje¢”

Biologji, né masén 15%
Sociologji, né masén 15%

Formula e llogaritjes: [0.7*Mes VKM + 0.3(0.5*Mes Biologji + 0.5*Mes Sociologji)] *1000 ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim t¢ Késhillit é Ministrave pér vitin akademik
2018-2019.

Mes Biologji, nota mesatare e thjeshté né t gjitha vitet e shkollés sé mesme.
Mes Sociologji, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés s&é mesme.

4. Né programin e studimit me karakter profesional né “Sekretar té specializuar dhe

administrativé”
Gjuhé shqipe dhe letérsi, né masén 15%
Gjuhé e huaj e paré, né masén 15%

Formula e llogaritjes:[0.7*Mes VKM + 0.3(0.5*Mes Gjuhé shqipe dhe letérsi + 0.5*Mes Gjuhé e
huaj e paré)] *1000 ku:

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t& Ministrave pér vitin akademik
2018-2019.

Mes Gjuhé shqipe dhe letérsi, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.
Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

5. Né€ programin e studimit me karakter profesional né “Romanistiké dhe turizém”

Gjuhé e huaj e paré , né masén 15%
Histori, né masén 15%

Formula e llogaritjes [ 0.7*Mes VKM + 0.3(0.5*Mes Gjuhé e huaj e paré + 0.5*Mes Histori)]
*1000 ku:
Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t¢ Ministrave pér vitin akademik
2018-2019.
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Mes Gjuhé e huaj e paré, nota mesatare e thjeshté né€ t€ gjitha vitet ¢ shkollés sé mesme.
Mes Histori, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

6. Né programin e studimit Bachelor né Ekonomiks

Ekonomi, né masén 15%
Matematiké, né masén 15%

Formula e llogaritjes| 0.7*Mes VKM + 0.3(0.5*Mes Ekonomi + 0.5*Mes Matematiké)] *1000
ku: ‘

Mes VKM, nota mesatare e pércaktuar me vendim té Késhillit t€ Ministrave pér vitin akademik
2018-2019.

Mes Ekonomi, nota mesatare e thjeshté né t€ gjitha vitet e shkollés sé mesme.

Mes Matematiké, nota mesatare e thjeshté né té gjitha vitet e shkollés sé mesme.

I[I. Ky vendim shpallet dhe i pércillet Qendrés sé Shérbimeve Arsimore dhe Ministrisé sé Arsimit
dhe Sportit pas miratimit t€ hapjes s€ tyre nga MASR.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

RYETARI
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